vis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, aliisque quibuslibet, 
etiam Motu proprio, in contrarium praemissorum concessis, licet expressa 
mentione dignis; quibus omnibus, perinde ac si de verbo ad verbum his lit
teris inserta essent, ad praemissorum effectum specialiter et expresse deroga
mus et Merogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facientibus qui
buscumque.

Harum vero transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii 
publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu
nitis, eamdem ubique fidem haberi volumus, quae ipsis praesentibus haberetur, 
si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae constitutionis, 
decreti, mandati, voluntatis, exemptionis, derogationis, indulti, infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, 
indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum se 
noverit incursurum.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 
millesimo nongentesimo septimo, decimo octavo Kalendas Julias, die festo 
S. Basilii Magni, Pontificatus Nostri anno quarto.

A. Card Di Pietro Pro-Dat. R. Card. M erry Del V al
Visa

De Curia I. De A quila  e V icecom itibus 
(Loco ^  plumbi).

Reg. in Secret. Brevium.
V . CUGNONIUS

1036.

Romae, 27 .X  . 1908
Michael Mryc titulo Antistitis Urbani honoratur.

Secr. B rev., Pius, X, October 1908, pars utraque, fol. 219 r.v.

PIUS PP. X. Dilecte etc. benedictionem.
Compertum plane nobis est e gravissimo Praemislien. Rhutenorum Anti

stitis suffragio te pietatis studio et sacerdotalium virtutum ornamento conspi
cuum in obeundis ecclesiastici muneris partibus luculenta catholicae rei pro
vehendae actuosi zeli testimonia exhibuisse ; ideoque dignus videris qui pre
mium recte factis singularem nostrae benevolentiae significationem accipias. 
Quare te a quibusvis etc. censentes, hisce litteris autoritate nostra Antistitem 
Urbanum id est domus Pontificalis Praelatum facimus etc. Proinde tibi, dilecte 
fili, concedimus ut violaceas vestes etc. poterunt. Non obstantibus etc. quibus
cumque.

Datum Romae apud S. Petum, die 27 Octobris 1908, An. 6.
De speciali mandato SS.mi 

R. Card. MdV 4

4 Michaël Mryc, sacerdos Capituli Peremysliensis. Natus an. 1857, ordinatus an. 1884, 
nominatus Canonicus Peremysliensis an. 1898. Obiit Peremysliae. Cfr. Schematismus Eparchiae 
Peremysliensis, Samboriensis et Sanokiensis an. 1932, p. XV.

1037.

Romae, 29 . IV  , 1912
Bulla provisionis Ecclesiae tit. Lyrbensis in persona Antonii Papp, nominati 
Coadiutoris Ecclesiae Munkacsiensis.

Cancellarla A postolica, Prot. nr. 33-12, vol. V I, nr. 56.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Antonio Papp5, electo 
Episcopo titulari Lyrbensi et Coadiutori cum iure futurae successionis hodierni 
Episcopi Munchaesiensis Ruthenorum, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno pastorum Principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam Nos impellit ut cure
mus ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore et 
religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniu- 
ria pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Cum itaque titularis ecclesia episcopalis Lyrbensis, sub Archiepiscopo 
Sidensi, certo modo Nobis noto, in praesens vacans existât, Nos te, Proto- 
notarium Apostolicum ad instar partecipantium, Praelatum Nostrum Dome
sticum, Canonicum ecclesiae cathedralis Munchaesiensis et Vicarium Gene
ralem eiusdem dioecesis Munchaesiensis Ruthenorum, qui fidei catholicae 
professionem iuxta formulam a fel. ree. Urbano Papa octavo, Praedecessore 
Nostro, Orientalibus praescriptam, iam expresse emisisti, de Venerabilium 
fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium consilio, ad dictam vacantem titularem 
ecclesiam episcopalem Lyrbensem Apostolica auctoritate eligimus, eiusque 
tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus, privilegiis et obligationibus 
sublimi buie dignitati inhaerentibus.

Insuper Nos, cupientes Venerabili fratri Nostro Julio Firczak, hodierno 
Episcopo Munchacsiensi Ruthenorum6, ob iustas causas et de eius consensu de 
idoneo Coadiutore in regimine et administratione cathedralis ecclesiae Munc
haesiensis Ruthenorum, ad quam, dum illa pro tempore vacat, nominatio 
personae idoneae eidem ecclesiae- in Episcopum praeficiendae Romano Pon
tifici pro tempore existenti facienda ad carissimum in Christo filium Nostrum 
Franciscum Josephum, hoc nomine primum, Austriae Imperatorem, Bohe- 
miae Regem etc., et Hungariae Regem Apostolicum ex fundatione, vel do
latione, seu privilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, 
spectare et pertinere dignoscitur, cum futura in illa ecclesia successione pro
videre, te, expresso accedente consensu praefati Francisci Josephi Impera
toris etc. ipsi Julio Episcopo, quoad vixerit ac memoratae Munchacsiensi 
Ruthenorum ecclesiae praefuerit, in Coadiutorem perpetuum in regimine et 
administratione eiusdem cathedralis ecclesiae Munchaesiensis futura in illa 
successione in spiritualibus et temporalibus, cum omnibus facultatibus et

5 Antonius Papp, Ep. tit. Lyrbensis (1912), dein Ep. Munkacsiensis ab an. 1912, et ab 
an., 1924 Archiepiscopus tit. Cyzicensis, et Administrator Apostolicus paroeciarum Eparchiae 
Munkacsiensis, quae in Hungaria remanserunt. Natus die 17.XI.1867. Die 24.XII.1943 Exarcha 
Ap. Miszkolc. Succesit in Mukacevo post obitum Julii Firczak (1891-1912).

6 Julius Firczak, Episcopus Munkacsiensis (1891-1912). Natus die 22.VIII. 1836, electus 
ad Sedem Munkacsiensem die 17.XII.1891. Obiit die 2.VI.1912.

potestatibus de iure Coadiutoris officio pertinentibus, de Venerabilium fra
trum Nostrorum S.R.E Cardinalium pariter consilio, suprema Nostra auc
toritate, tenore praesentium constituimus et deputamus.

Nec ńon praedicto Julio Episcopo quacumque ex causa a regimine prae
fatae ecclesiae Munchacsiensis Ruthenorum cessante, ex nunc eidem ecclesiae 
de tui persona provisum, teque illi in Episcopum praefectum esse decernimus 
et declaramus, cauto tamen ut statim eo ipso vacet titularis ecclesia episcopalis 
Lyrbensis, cuius titulum nunc, per easdem praesentes tibi concedimus.

Volumus autem et mandamus ut, etiam ceteris impletis de iure servandis, 
antequam in regimine et administratione praefatae Ecclesiae Munchacsiensis 
Ruthenorum te quomodocumque immisceas, in manibus cuiuscumque, quem 
malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae ha
bentis, consueta iuramenta praestare, iuxta formulas praesentibus litteris ad
nexas, et illas, vel earum exemplaria, tui et praefati Antistitis subscriptione 
ac sigillo munita, ad Sedem Apostolicam infra sex menses transmittere om
nino tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo iuramenta praedicta Nostro et 
Romanae Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes 
committimus.

Volumus insuper ut tu, annis singulis, praefatam fidei professionem, sub 
eadem omnino formula, nuper per te iurata coram hodierno Episcopo Mun- 
chacsiensi Ruthenorum, vel coram personis Cathedralis Capituli Munchacsien
sis Ruthenorum in insigniori ecclesiastica dignitae costitutis, emittere, 
illamque sic emissam, scriptis traditam, propriaeque manus ac dicti Episcopi 
vel dictarum personarum subscriptione ac sigillo munitam, ad Nostrum Apos- 
tolicum Nuncium Viennensem Austriae transmittere omnino tenearis, quam 
idem Apostolicus Nuncius ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide 
perferri curabit.

Volumus quoque ut munera incompatibilia, quae in praesens obtines, 
per has Nostras provisionem et praefectionem ipso facto vacent.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, memorata ecclesia Munchacsiensis Ruthenorum per 
tuam assiduam cooperationem et studium fructuosum grata in spiritualibus 
et temporalius suscipiat incrementa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Domini millesimo nongen
tesimo decimo secundo, die vigesima nona mensis Aprilis, Pontificatus Nostri 
Anno nono.

1038.

Romae, 29 . IV  . 1912
Noviter nominato Episcopo tit. Lyrbensi datur facultas suscipiendi munus 
consecrationis.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 33-12, vol. V I, nr. 56.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Antonio Papp, electo 
Episcopo titulari Lyrbensi et Coadiutori cum iure futurae successionis hodierni 
Episcopi Munchacsiensis Ruthenorum, salutem et Apostolicam benedictionem.

Nos tibi, in Episcopum titularem Lyrbensem hodie a Nobis electo, 
facultatem peramanter concedimus ut extra Urbem episcopalem consecra
tionem libere et licite recipere valeas, iuxta tuum proprium ritum et disci
plinam, a quocumque, quem malueris, catholico Antistite, eiusdem ritus, 
assistentibus ipsi duobus aliis catholicis Episcopis, gratiam et communionem 
Sedis Apostolicae habentibus. Stricte vero praecipimus et mandamus ut nisi 
prius consueta iuramenta praestiteris iuxta formulas litteris Nostris adnexas, 
nec tu consecrationem praedictam recipere audeas, nec eam tibi Antistes 
a te electus, cui propterea iuramenta praedicta Nostro et Romanae Ecclesiae 
nomine recipiendi munus et mandatum per praesentes committimus, im
pertiatur.

Volumus autem ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus avertat, tu et 
Antistes a te electus contra veneritis, poenam suspensionis ab exercitio ponti
ficalis officii et ab administratione tum spirituali, tum temporali ecclesiarum 
vestrarum ipso facto incurratis.

Datum Romae... (ut supra)

1039.

Romae, 29 . IV  . 1912
Imperatori Austriae de nominatione Antonii Papp in Ep. tit. Lyrbensem et 
Coadiutorem Munkacsiensem.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 33-12, vol. V I, nr. 56.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Carissimo in Christo filio Nostro 
Francisco Josepho, Austriae Imperatori, Bohemiae Regi etc. et Hungariae 
Regi Apostolico, salutem et Apostolicam benedictionem.

Gratiae divinae praemium et humanae laudis praeconium acquirunt 
saeculares Principes, si ecclesiarum Praelatis, praesertim pontificali dignitate 
praeditis, opportuni favoris praesidium et honorem debitum impendant.

Hodie siquidem Nos dilectum filium Antonium Papp, Canonicum ecclesiae 
cathedralis Munchacsiensis et Vicarium Generalem eiusdem dioecesis Munchac- 
siensies Ruthenorum, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium 
consilio, ad titularem ecclesiam episcopalem Lyrbensem, in praesens vacantem, 
Apostolica auctoritate eligimus, eiusque illi titulum contulimus.

Ex certis insuper causis peculiaribus adductis, praefatum Antonium 
Antonium Antistitem, Venerabili fratri Nostro Iulio Firczak, hodierno Epi
scopo Munchacsiensi Ruthenorum, ipsius accedente consensu, in Coadiutorem 
perpetuum in regimine et administratione cathedralis Ecclesiae Munchac
siensis Ruthenorum, ad quam, dum illa pro tempore vacat, nominatio per
sonae idoneae eidem Ecclesiae in Episcopum praeficiendae Romano Pontifici 
pro tempore existenti facienda, tibi, carissime in Christo fili Noster, ex 
fundatione, vel dotatione, seu privilegio Apostolico, cui non est hactenus 
in aliquo derogatum, spectare et pertinere!, dignoscitur, de Venerabilium 
fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium pariter consilio, tuique expresso

accedente consensu, dicta Apostolica auctoritate, cum futura in illa Mune- 
haesiensi Ruthenorum ecclesia successione constituimus et deputamus; nec 
non praefato Julio Episcopo, quacumque ex causa a regimine cathedralis 
Ecclesiae Munchacsiensis Ruthenorum cessante, ex nunc eidem Ecclesiae de 
persona praefati Antonii Antistitis provisum, ipsumque illi in Episcopum 
praefectum esse decrevimus et declaravimus, cauto tamen ut statim eo ipso 
vacet titularis Ecclesia episcopalis Lyrbensis, cuius titulum, una cum prae
dicta coadiutoria, eidem Antonio Antistiti contulimus.

Itaque, fili carissime, quum sit virtutis opus Dei ministros benigno fa
vore prosequi, ac eos verbis et operibus pro Regis aeterni gloria venerari, 
Maiestatem Tuam rogamus et hortamur enixe ut dictum Antonium Antistitem 
et futurum cathedralis ecclesiae Munchacsiensis Ruthenorum Episcopum, et 
ipsam ecclesiam Munchacsienseni ipsius curae commissam, habeas pro No
stra et Sedis Apostolicae reverentia impense commendatos et in sui ministerii 
exercitio sic illum adiuves ut ipse, Tuae Maiestatis fultus praesidio, in com
misso sibi curae pastoralis officio possit, Deo propitio, proficere, ac tibi- ex
inde a Domino perennis vitae praemium, et a Nobis proveniat actio 
gratiarum.

Datum Romae... (ut supra)

1040.
Romae, 29 . IV  . 1912

De eadem provisione et nominatione certioratur etiam Archiepiscopus Stri- 
goniensis, cui Eparchia Munkacsiensis erat suffraganea.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 33-12, vol. V I, nr. 56.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabli fratri Archiepiscopo 
Strigoniensi salutem et Apostolicam benedictionem.

Hodie siquidem Nos dilectum filium Antonium Papp, Canonicum Eccle
siae cathedralis Munchacsiensis etc. (ut in bulla Imperatori) in regimine et 
administratione cathedralis ecclesiae Munchacsiensis Ruthenorum, ad quam, 
dum illa pro tempore vacat, nominatio personae idoneae eidem Ecclesiae 
praeficiendae Romano Pontifici pro tempore existenti facienda ad carissimum 
in Christo filium Nostrum Franciscum Josephum, Austriae Imperatorem, 
Bohemiae Regem etc. et Hungariae Regem Apostolicum ex fundatione, vel 
dotatione seu privilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, 
spectare et pertinere dignoscitur, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. 
Cardinalium pariter consilio, et eiusdem Francisci Josephi Imperatoris et 
Regis expresse accedente consensu, praedicta Apostolica auctoritate, cum 
futura in illa Munchacsiensi ecclesia successione constituimus et deputavimus, 
nec non praefato Julio Episcopo quacumque ex causa etc. (ut in bulla Impe
ratori )  eidem Antonio Antistiti contulimus.

Fraternitatem Tuam igitur monemus et hortamur in Domino, ut dictum 
Antonium Antistitem et futurum Episcopum suffraganeum tuum pro Nostra 
et Sedis Apostolicae reverentia tui favoris ope prosequaris.

Spem igitur fovemus ut eum in fratrem recipias et, zelo motus Dei gloriam 
et Ecclesiae bonum promovendi, eidem Episcopo, si quando ipse tuum im
ploret auxilium, adiumentum praestarev non detrectes, ita ut ipse possit 
commissum sibi munus in bonum Munchacsiensis Ruthenorum Ecclesiae 
facilius explere.

Ad hoc tibi, auspicem divini favoris, Apostolicam impertimur be
nedictionem.

Datum Romae... (ut supra)

1041.
Romae, 29 . IV  . 1912

De eadem nominatione Antonii Papp certioratur etiam Capitulum et Clerus 
E par chiae Munkacsiensis.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 33-12, vol. V I, nr. 56.

PIUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Dilectis filiis Capitulo Ecclesiae 
cathedralis, Clero et populo dioecesis Munchacsiensis Ruthenorum, salutem 
et Apostolicam benedictionem.

Hodie siquidem Nos dilectum filium Antonium Papp, Canonicum ca
thedralis ecclesiae vestrae Munchacsiensis et Vicarium Generalem vestrae 
dioecesis Munchacsiensis Ruthenorum, ( ut in bulla Imperatori)  in Coadiu- 
torem perpetuum in regimine et administratione cathedralis ecclesiae vestrae 
Munchacsiensis Ruthenorum, ad quam, dum illa pro tempore vacat, nomi
natio personae idoneae eidem ecclesiae in Episcopum praeficiendae 'Romano 
Pontifici pro tempore existenti facienda ad carissimum in Christi filium 
Nostrum Franciscum Josephum, Austriae Imperatorem, Bohemiae Regem etc. 
et Hungariae Regem Apostolicum ex fundatione, vel dotatione, seu privilegio 
Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, spectare et pertinere 
dignoscitur, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium pariter 
consilio, et eius Francisci Josephi, Imperatoris et Regis expresso accedente 
consensu, praedicta Apostolica auctoritate, cum futura in illa ecclesia 
Munchacsiensi Ruthenorum successione constituimus et deputavimus; nec 
non praefato Julio Episcopo, quacumque causa a regimine cathedralis Ec
clesiae vestrae Munchacsiensis Ruthenorum cessante, ex nunc eidem Ecclesiae 
de persona praefati Antonii Antistitis provisum, ipsumque illi in Episcopum 
praefectum esse decrevimus et declaravimus, cauto tamen, ut statim eo ipso 
vacet titularis Ecclesia episcopalis Lyrbensis, cuius titulum una cum prae
dicta coadiutoria eidem Antonio Antistiti hodie contulimus.

Quocirca vos omnes obligatione adstringimus et hortamur, ut dictum 
Antonium Antistitem, deputatum coadiutorem et futurum cathedralis Eccle
siae vestrae Munchacsiensis Ruthenorum Episcopum, tamquam patrem et 
pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentia 
prosequentes, coadiutoris officio etiam durante, salubribus illius monitis et 
mandatis debitam praestetis obedientiam, ita ut ipse in vobis devotionis 
filios, et vos in eo patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus autem et mandamus ut, cura et officio hodierni Episcopi 
Munchacsiensis, hae litterae Nostrae publice perlegantur, tum in capitulari 
conventu, qui prima vice post has litteras acceptas habebitur, tum in ipsa 
ecclesia cathedrali ab ambone, quum primus advenerit dies festus a populo 
de praecepto recolendus.

Datum Romae... ( ut supra).

1042.

Romae, 15 . VII . 1912
Erigitur Exarchatus Apostolicus pro fidelibus Ritus Orientalis in Ditione 
Canadensi.

Secr. Brev., Pius X, Divers., lib. X, fol. 457 r.v.

PIUS PP. X. Ad perpetuam rei memoriam.
Officium supremi Apostolatus Nobis divinitus commissi id ante omnia 

postulat, ut ea sedulo studio decernamus, quae catholico nomini provehendo 
aeternaeque fidelium saluti in universo terrarum orbe procurandae bene, 
prospere atque feliciter eveniant. Quare in omnes ipsius orbis partes Nos 
ex hac Principis Apostolorum Cathedra, tamquam e sublimi specula, mentis 
Nostrae oculos convertimus et quae fidei propagationi vel rei sacrae procu
rationi, magis opportuna videantur, nulla interposita mora, ad exitum per
ducere maturamus. Hoc moti consilio, cum percrescentibus in dies Rutheni 
ritus fidelibus in regione Canadensi VV. FF. Archiepiscopi et Episcopi illius 
regionis admirabili zelo de eorum salute solliciti, eorum spirituali adsistentiae 
propter ritus et disciplinae diversitatem sufficienter et adaequate providere 
non possint; cumque propterea Nos enixis precibus rogaverint, ut huic iac- 
turae opportunam medellam afferre dignemur, Nos, auditis VV. FF. NN. 
S.R. Ecclesiae Cardinalibus Congregationi praepositis de Fide Propaganda 
pro negotiis rituum orientalium, omnibusque rei momentis diligentissime 
perpensis, spiritualem fidelium Ruthenorum in Canadensi regione degentium 
adsistentiam Episcopo Rutheni ritus demandandam esse existimamus. Quae 
cum ita sint, Apostolica Nostra auctoritate praesentium vi, perpetuumque 
in modum, Motu proprio, deque certa scientia et matura deliberatione No
stris, fidelium Ruthenorum in Canadensi regione nunc et in posterum de
gentium spiritualem adsistentiam Rutheni ritus Episcopo committimus; ea 
tamen servata lege: 1) ut Episcopus Ruthenus plenam iurisdictionem per
sonalem exerceat in omnes fideles rutheni ritus in praefata regione commo
rantes sub dependentia dumtaxat V. F. Apostolici Delegati; 2) ut ipse Epi
scopus ruthenus residentiam suam ordinariam in Urbe « Winnipeg » sibi con
stituat. Haec concedimus, decernentes praesentes litteras firmas, validas atque 
efficaces iugiter exstare ac manere, suosque plenos atque integros effectus 
sortiri atque obtinere et Rutheni ritus fidelibus nunc et in posterum in Ca
nadensi regione degentibus plenissime suffragari; sicque rite indicandum

esse ac definiendum, irritumque et inane fieri, si secus super his a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Non obstantibus etc...
Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 15 Julii 1912, 

Pontificatus Nostri Anno IX.
R. Card. Merry del Val 

a Secretis Status

1043.

Rontiae, 15 . VII . 1912
Provisio Ecclesiae tit. Patarensis in persona Nicetae Budka, designati Ex- 
archae Apostolici in regione Canadiensi, pro fidelibus Ritus Rutheni.

Secret. B r e v iu m , Pius X , Diversorum, lib. X , fol. 453, 858, p. II.

Dilecto filio Nicetae Budka, Presbitero saeculari Rutheni Ritus, 
ex Archidioecesi Leopolitana7

PIUS PP. X. Dilecte etc. benedictionem.
Romani Pontifices, nostri Decessores, ne temporum iniuria memoria 

oblitesceret Ecclesiarum illarum, quae iam aeternis fastis celeberrimae in
scrutabili iudicio Dei e veteri splendore adeo exciderunt, ut mere nomina 
retineant, titulos illarum sapienti quidem consilio ecclesiasticis viris com
mittere consueverunt, quos ad graviora sacra munia implenda addito epi
scopali charactere vocarent. Iam vero cum in praesens per obitum Venerabilis 
fratris Aloisii Canana, ultimi illius Antistitis, episcopalis titularis Ecclesia 
Patarensis vacet, illam tibi, dilecte fili, tribuendam censemus, quam post 
deliberationem a nobis rite habitam cum VV. FF. NN. S.R.E. Cardinalibus 
Congregationis de Propaganda Fide praepositis pro negotiis Ritus Orientalis 
de ipsorum quidem fratrum consilio primum Episcopum Rutheni Ritus pro 
Ruthenis fidelius in Canadensi regione degentibus, designavimus. Quae cum 
ita sint te omnibus canonicis requisitis pollentem, his litteris nostris auctori- 
tate nostra Apostolica titularis Ecclesiae Patarensis Episcopum renuntiamus, 
tibique facultates omnes necessarias et opportunas ad episcopale munus fruc
tuose implendum concedimus, certa freti spe, te episcopali charactere ita 
per Nos insignitum, omnia esse acturum, quae ad maiorem Dei gloriam popu
lique salutem bene vertant.

At quoniam ipsa Ecclesia Patarensis inter mere titulares recensetur, 
indulgemus, ut ad ipsam accedere et apud eam personaliter residere minime 
tenearis. Praeterea facultatem tibi Apostolica nostra auctoritate tribuimus, 
ut a catholico Antistite, quem malueris, gratiam et communionem cum Sede 
Apostolica habente, accitis atque in hoc illi assistentibus duobus Episcopis,

7 Nicetas Budka, sacerdos Archieparchiae Leopoliensis. Natus die 7.VI.1877, ordinatus 
sacerdos die 25.X.1905 ; electus ad Sedem tit. Patarensem die 15.VII.1912, consecratus die 
12.X.1912. Primus Episcopus pro fidelibus Ritus Orientalis in regione Canadensi. Resignavit 
anno 1927, et designatus Auxiliaris Archiepiscopi Leopoliensis, Andreae Szeptyckyj. Hodie 
in loco detinetur custodiae in odium fidei catholicae.

vel si reperiri commode nequeunt, duobus eorum vice Presbiteris in eccle
siastica dignitate vel officio constitutis, simili gratia et communione fruen- 
tibus, consecrationem recipere licite possis. Antistiti autem memorato potes
tatem facimus, ut suscepta a te prius catholicae fidei professione, secundum 
formam ab hac S. Sede Apostolica pro Orientalibus praescriptam, recepto
que similiter nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae consueto 
iureiurando, eandem tibi consecrationem impendere licite etiam queat.

Verum enimvero praecipimus, ut si scite priusquam receperit ex te 
super enunciatam fidei professionem et priusquam tu temet ipsum obstrinxe
ris iuramento memorato, consecrationem ipse Antistes tibi impendere tuque 
eam recipere praesumpseritis, tam dictus Antistes, quam tu et a pontificalis 
officii exercitatione, et ab Ecclesiarum regimine suspensi sitis eo ipso. Non 
obstantibus Apostolicis etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 15 Julii 1912, Anno 9.

1044.
Romae, 15 . VII . 1912

Nicetas Budka ex Archieparchia Leopoliensi designatur Exarcha Apostoli- 
eus pro fidelibus Ritus Orientalis in Canada.

Secret. Br e v iu m , Pius X , Diversorum, lib. X , pars II, fo l. 459, 462, 463v.

Dilecto filio Nicetae Budka8, Presbitero saeculari 
Rutheni Ritus, ex Archidioecesi Leopolitana.

PIUS PP. X. Dilecte etc. benedictionem.
Gravissimum officium pascendi Dominici gregis oves, Decessorum nos

trorum vestigiis insequentes, Ecclesiasticis illis viris committimus, qui cum 
aliis virtutibus ornati tum maxime pietatis flore, ingenii vi, consilii pru
dentiaeque laude prae ceteris commendentur, Iam vero id Nobis cum 
VV. FF. NN. S. R. E. Gardd. praepositis Congregationi de Propaganda Fide 
pro negotiis Ritus Orientalis opportunum visum est, pro spirituali adsisten- 
tia fidelium Rutheni Ritus in Canadensi regione commorantium, Rutheni 
etiam Ritus Episcopum deputare.

Nunc autem cum agatur de primo huiusmodi Episcopo deligendo, auditis 
eisdem Cardinalibus inspectisque eximiis quibus commendaris animi inge
niique ornamentis, in te, dilecte fili, qui in Archiepiscopali Theologico Leo- 
politano Seminario hanc usque diem studiorum praefecti munere summa 
laude functus es, et canonicis omnibus requisitis polles, oculos mentis nos
trae benigne convertimus, tibique episcopale officium committendum exis
timavimus, certa freti spe, te... praefectioni cumulatissime fore responsurum. 
Quae cum ita sint, Apostolica nostra auctoritate, praesentium tenore, te, 
quem per praesentes litteras nostras, hac ipsa die datas, titularis Ecclesiae

8 Cfr. notam praecedentem. Primus Exarcha Apostolicus eiusdem regionis vi Brevis 
Pontificii « Officium, supremi Apostolatus », de data 15.VII.1912 (cfr. nr. 1042). Ei successit 
anno 1929 Basilius Ladyka. Anno 1948 regio haec in tres subdivisa est exarchatus (cfr. infra, 
sub data 3.III.1948), quibus anno 1951 additus est etiam quartus exarchatus (ut infra).

Patarensis Episcopum renuntiavimus, nunc primum pro fidelibus Rutheni 
Ritus in Canadensi regione degentibus Episcopum facimus, eligimus, et re
nuntiamus, tibique facultates omnes ad grave munus implendum necessaria» 
atque opportunas, Apostolica pariter Nostra auctoritate per praesentes tri
buimus. Mandamus propterea omnibus et singulis, ad quos pertinet, ut te 
in Episcopum pro Ruthenis in Canada commorantibus huiusque amplissimi 
officii liberam exercitationem recipiant, admittant, tibique in omnibus 
faveant, praesto sint ac pareant, tua que salubria monita et mandata reve
renter excipiant atque actuose impleant, neque iis obsint, secus sententiam 
a te in detrectantes rite latam, suprema nostra auctoritate sanciamus. Non 
obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 15 Julii 1912, Anno 9.

1045 - 1052.

Romae, 1 . VI . 1913
Joannes Grobelskyj nominatur Praelatus Domesticus.

Secret. B reV., Pius X, Junius 1913, pars utraque, fol. 294 Rv.

Dilecto filio Joanni Grobelskyj9 10,
Sacerdoti Ritus Rutheni Stanislaopolitan.

PIUS PP. X. Dilecte etc. benedictionem.
Ex amplissimo commendationis officio dilecti filii nostri Hieronymi 

Mariae S.R.E. presb. Cardinalis Gotti, Congregationis de Prop. Fide Praefecti, 
comperimus te Capituli Stanislaopolitani Ruthenorum Canonicum, Sacraeque 
Theologiae Professorem germanae doctrinae laude non minus quam singula
ribus in dioecesim ipsam meritis enitere. Ut igitur foras sequatur virtuti 
premium quo propensam erga te voluntatem nostram significemus, his te 
literis, auctoritate nostra Antistitem Urbanum, id est Domesticum Praelatum 
facimus, eligimus, atque renuntiamus. Tibi proinde concedimus ut violaceas etc  ̂
poterunt. Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae etc. die 1 Junii, Anno 1913, P.N. 10.
De speciali mandato SS.mi 

R. Card. MdV
*  *  *

Simili honore temporibus Pii PP. X, condecorati fuerunt : 
FEJER Emanuel, Munkacsiensis, die 28.11.1912. 
HODOBAY Andreas, Prjasivensis, die 20.VI.1904. 
STRYJSKYJ Joannes, Peremysliensis, die 5.VII. 1910. 
TURJAY Joannes, Munkacsiensis, die 7.III.1912.

9 Joannes Grobelskyj, Canonicus Stanislaopolitanus ab anno 1893 (26.11), dein Custos: 
seu Ecclesiarcha a die 19.XII.1908. Obiit die 17.IV.1926. Cfr. Schematismus Dioecesis Sta- 
nislaopolitanae, an. 1931, p. 10.

10 Utile duximus fore nomina saltem adducere sacerdotum Ecclesiae nostrae, qui tem
poribus Pii PP. X. Praelatura domestica vel Protonotariatu Apostolico condecorati fuerunt.

#  H* ïfc

Dignitate vero Protonotarii Apostolici ad instar insigniti tempore eiusdem 
Pontificatus Pii PP. X :
PODOLYNSKYJ Myron, Peremyliensis, die 22.1.1909.
WOLOSZYNSKYJ Carlus, Peremysliensis, die 22.1.1909.
ZUK Josephus, Leopoliensis, die 8.III.1911.

1053.

Romae, 20 . XI . 1913
Provisio Ecclesiae Prjasivensis in persona Stephani Novak.

Cancellare A postolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Dilecto filio Stephano Novak11, electo 
Episcopo Eperjesensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam onus Nobis imponit 
diligentissime curandi ut Ecclesiis omnibus tales constituantur Praesules, qui 
gregem dominicum salubriter pascere et sciant et valeant.

Cum itaque Cathedralis Ecclesia Eperjesensis ritus graeci catholici, quae 
Metropolitanae Ecclesiae Strigoniensi est suffraganea, et ad quam, dum illa 
pro tempore vacat, nominatio personae idoneae eidem Ecclesiae in Episco
pum praeficiendae Romano Pontifici pro tempore existenti facienda ad Ca
rissimum in Christo filium Nostrum Franciscum Josephum hoc nomine pri
mum, Austriae Imperatorem, Bohemiae Regem etc. et Hungariae Regem 
Apostolicum ex fundatione et dotatione, seu privilegio Apostolico, cui non 
est hactenus in aliquo derogatum spectare et pertinere dignoscitur, et cuius 
ultimus Episcopus extitit b. m. Joannes Valyi, per ipsius obitum in prae
sens pastore sit destituta, Nos, intendentes tam eidem Eperjesensi Ecclesiae, 
quam eius gregi Dominico salubriter providere, te, Presbyterum dioecesis 
Mun(ka)csiensis et Doctorem in S. Theologia, quem laudatus Franciscus 
Joseph Imperator et Rex Nobis per suas patentes litteras rite nominavit, de 
Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio Apostolica 
auctoritate eidem cathedrali Ecclesiae Eperjesensi in Episcopum praeficimus 
et pastorem, necnon curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesiae 
Eperjesensis tibi in spiritualibus plenarie committimus cum omnibus iuri- 
bus, privilegiis, oneribus et obligationibus pastorali huic officio inhae
rentibus.

Volumus autem ut munera et beneficia incompatibilia, quae ad praesens 
obtines per has Nostras praefectionem et provisionem ipso facto vacent.

11 Stephanus Novak, Episcopus Prjasivensis (1913-1918). Natus die 4.XII.1879 in Ublyen, 
in Eparchia Munkacsiensi. Ordinatus sacerdos die 9.1.1905, in Ep. Prjasivensem praeco- 
nisatus die 20.XI.1913, et demum die 11.1.1914 consecratus in Episcopum. Sedi Prjasivensi 
resignavit an. 1918. Post eius discessum Eparchia administrabatur a die 1.X.1918, ad diem 
27.X.1922 a Vicario generali, Nicolao Rusnak. Obiit Episcopus Stephanus Novak die 16.IX.1932. 
Cfr. Schematismus dioeceseos Presovensis, an. 1944, p. 14.

Volumus pariter ut etiam ceteris impletis de iure servandis, antequam 
in regimine et administratione praelatae Ecclesiae Eperjesensis te quomodo
cumque immisceas, in manibus cuiuscumque, quem malueris, catholici Antis
titis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, consueta iura- 
menta praestare iuxta formulas praesentibus adnexas ac illas vel eorum exem
plaria tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad Sedem Apos- 
tolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a 
te electo iuramenta praefata Nostro et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi 
munus ac mandatum per praesentes committimus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, memorata Eperjesensis Ecclesia per tuam pastoralem 
industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac prospera in spirituali
bus et temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini Millesimo nongentesimo 
decimo tertio, die vigesima mensis Novembris, Pontificatus Nostri Anno 
decimo primo.

1054.

Romae, 20 . XI . 1913
Facultas recipiendi consecrationem.

Cancellaria Apostolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Stephano Novak, electo 
Episcopo Eperjesensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Nos Tibi in Episcopum Ecclesiae Eperjesensis, Ritus Graeci Catholici, 
a Nobis electo, facultatem peramanter concedimus ut episcopalem consecra
tionem iuxta proprium ritum et disciplinam, extra Urbem recipere valeas 
a quocumque etc. (ut 29.IV .1912), cui illa recipiendi munus ac mandatum 
per praesentes committimus, imperciatur.

Volumus autem ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus avertat, tu et 
Antistes  ̂a te electus contraveneritis, poenam etc. incurratis.

Datum... (ut supra).

1055.

Romae, 20 . XI . 1913
De eadem provisione Ecclesiae Prjasivensis Imperatori Austriae.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Carissimo in Christo filio Nostro 
Francisco Josepho Austriae Imperatori, Bohemiae Regi etc. et Hungariae 
Regi Apostolico, salutem et Apostolicam benedictionem.

Gratiae divinae praemium et humanae laudis praeconium acquirunt sae-

33 - Documenta Pontif. Romanorum, vol. II

culares Principes, si Ecclesiarum Praelatis, prasertim pontificali dignitate 
praeditis, opportuni favoris praesidium et honorem debitum impendant.

Hodie siquidem Nos ad Ecclesiam Eperjesensem Ritus Graeci Catholici 
pastoris solatio destitutam et ad quam dum illa pro tempore vacat, nomi
natio personae idoneae eidem Ecclesiae in Episcopum praeficiendae, Romano 
Pontifici pro tempore existenti facienda ad te, Carissime in Christo Fili Nos
ter ex fundatione, vel dotatione, seu privilegio Apostolico, cui non est hacte
nus in aliquo derogatum spectare et pertinere dignoscitur, de consilio Vene
rabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Apostolica auctoritate 
dilectum filium Stephanurn Novak, Presbyterum dioecesis Munkacsiensis, 
Doctorem in S. Theologia, quem tu Nobis per tuas patentes litteras rite nomi
nasti, in Episcopum praefecimus et pastorem.

Itaque, fili carissime, quum sit virtutis opus Dei ministros benigno favo
re prosequi etc. actio gratiarum.

Datum ut supra.

1056.

Romae, 20 . IX . 1913
De eadem re certioratur Metropolitanus Ecclesiae Prjasivensis.

Cancellaria Apostolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Archiepiscopo 
Strigoniensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Hodie Nos dilectum filium Stephanurn Novak, Presbyterum dioecesis 
Munkacsiensis, de Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 
consilio ad Cathedralem Ecclesiam Eperjesensem Ritus Graeci Catholici, 
pastore destitutam et ad quam, dum illa pro tempore vacat, nominatio per
sonae idoneae eidem Ecclesiae in Episcopum praeficiendae Romano Ponti
fici pro tempore existenti facienda ad carissimum in Christo filium Nostrum 
Franciscum Josephum hoc nomine primum, Austriae Imperatorem, Bohe- 
miae Regem etc. atque Hungariae Regem Apostolicum, ex fundatione, seu 
privilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum spectare et 
pertinere dignoscitur, Apostolica auctoritate praefecimus in pastorem.

Spem igitur fovemus ut illum in fratrem recipias et zelo motus promo
vendi Dei gloriam et Ecclesiae bonum eidem Episcopo, si quando ipse tuum 
imploret auxilium, adiumentum praestare non detrectes, ita ut ipse possit 
commissum sibi munus in bonum suae Ecclesiae facilius explere.

Ad hoc tibi, auspicem Divini favoris, Apostolicam impertimur benedictio
nem. Datum... (ut supra).

1057.

Romae, 20 . XI . 1913
Idem Capitulo, Clero et populo Eparchiae Prjasivensis.

Cancellala A postolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Capitulo Cathedralis 
Ecclesiae, Clero et populo civitatis et dioecesis Eperjesensis, salutem et 
Apostolicam benedictionem.

Hodie Nos dilectum filium Stephanum Novak, Presbyterum dioecesis 
Munkacsiensis, in S. Theologia Doctorem, de Venerabilium fratrum Nostro
rum S. R. E. Cardinalium consilio ad Cathedralem Ecclesiam Vestram Epe- 
rjesensem, Ritus Graeci Catholici, pastore destitutam et ad quam etc. (ut in 
Bulla - Metropolitano)... dignoscitur, Apostolica auctoritate eum in Epis
copum praefecimus et pastorem.

Quocirca vos omnes obligatione adstringimus et hortamur, ut dictum 
Stephanum, electum Episcopum, tamquam patrem et pastorem animarum 
vestram devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes, salubribus 
illius monitis et mandatis debitam praestetis obedientiam ita ut ipse in vobis 
devotionis filios et vos in eo patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus autem et mandamus ut, cura et officio Ordinarii qui modo 
dioecesim vestram regit, hae litterae Nostrae publice perlegentur tum in 
capitulari conventu, qui prima vice post has litteras acceptas habebitur, tum 
in ipsa Ecclesia Cathedral! ab ambone quum primus advenerit dies festus 
a populo de praecepto recolendus.

Datum...(ut supra)

Ex opere murali in sacello Pontif. Coll. S. Josaphat 
Ro mae

BENEDI CTUS  XV
(ЗДІХ.1914 —  22.1.1922)

i a n u e n s i s
(Jacobus della C h i e s a )

D O C U M E N T A  B E N E D I C T I  PP. X V

1058.
Romae, 5 . XII . 1914

Provisio Ecclesiae Abilensis in partibus in persona Dionysii Nyaradi, nominati 
Administratoris Crisiensis.

Cancellare A postolica, Prot. nr. 111 /14, vol. X , nr. 52.

Abilensis.
Provisio titularis episcopalis Ecclesiae Abilensis 

per obitum vacantis, pro Electo Ritus Graeco-Rutheni, 
cum decretis sueta iuramenta praestandi.

BENEDICTUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Dionysio Nyaradi12, electo 
Episcopo titulari Abilensi, salutem etc.

Commissum humilitati nostrae ab aeterno Pastorum Principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam, nos impellit, ut cure
mus, ne memoria pereat illarum Ecclesiarum quae virtutum splendore ac 
religionis prosperitate floruerunt, etsi modo, temporum vicissitudine, et iniuria 
pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Cum itaque titularis episcopalis Ecclesia Abilensis, sub Archiepiscopo 
Damasceno, cuius titulum gerebat bo. mem. Aloysius Philippus Schaefer, ul
timus eiusdem Ecclesiae Episcopus, per ipsius obitum in praesens vacans 
existât, Nos te, Doctorem in S. Theologia, ac Administratorem Apostolicum 
dioecesis Crisiensis Ruthenorum, qui fidei catholicae professione iuxta for
mulam a fel. ree. Urbano Papa Octavo, Praedecessore nostro, Orientalibus 
praescriptam, iam expresse emisisti, ad dictam vacantem episcopalem titularem 
Ecclesiam Abilensem de VV. FF. Nostrorum S.R.E. Cardinalium consilio, 
Apostolica auctoritate eligimus, eiusque tibi titulum conferimus, cum omnibus 
iuribus, privilegiis, et obligationibus, sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus, etiam ceteris impletis de iure servandis, 
in manibus cuiuscumque, quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et com-

12 Dionysius Nyaradi. Natus die 10.X.1874, ordinatus sacerdos 1.1.1899, nominatus Ep. tit. 
Abilensis die 5.XII.1914, consecratus Episcopus die 9.1.1915. Post curam animarum paroe- 
cialem, ab anno 1902 Rector graeco-catholici Seminarii in Zagreb. Die 3.VI.1914 nominatus 
Administrator Apostolicus Eparchiae Crisiensis, et 5.XII.1914 Ep. tit. Abilensis. Die 2.IV.1920 
translatus ad Sedem residentialem Crisiensem, in qua usque ad suam mortem permansit. 
Obiit anno 1940, die 14 Aprilis, in Mrzlo Polje. Ab anno 1922 ad 1927 Eparchiam Prjasi- 
vensem (Presovensem) administrabat. Cfr. Schematismus dioeceseos Presovensis, an. 1944, p. 14.

munionem Sedis Apostolicae habentis, sueta iuramenta praestare iuxta for
mulas praesentibus litteris adnexas, ac illas vel earum exemplaria, tui dictique 
Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad Sedem Ap. infra sex menses 
transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo iuramenta illa nostro 
et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes 
committimus.

Volumus insuper, ut tu annis singulis praefatam fidei professionem sub 
eadem omnino formula, nuper per te iurata, coram personis Cleri dioecesis 
Crisiensis Ruthenorum in insigniori ecclesiastica dignitate constitutis, emittere 
illamque sic emissam scriptis traditam propriaeque manus subscriptione ac 
sigillo munitam, ad nostrum Apostolicum Nuntium Viennensem Austriae trans
mittere omnino tenearis, quam idem Ap. Nuntius ad S. Congregationem 
Consistorialem vel ad S. Congreg. de Prop. Fide perferri curabit.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
decimo quarto, die quinta Decembris, Pontificatus Nostri Anno primo.

1059.

Romae, 5 . XII . 1914
Facultas recipiendi consecrationem episcopalem Dionysio Nyaradi, Adminis
tratori Crisiensi, conceditur.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 111 /14, vol. X, nr. 52.

BENEDICTUS etc. Dei. Dilecto filio Dionysio Nyaradi etc. salutem etc.
Nos tibi in Episcopum titularem Abilensem hodie a nobis electo, facul

tatem peramanter concedimus, ut episcopalem consecrationem extra Urbem 
libere et licite recipere valeas, iuxta tamen proprium ritum et disciplinam, a 
quocumque, quem malueris, catholico Antistite, eiusdem ritus, assistentibus 
ipsi duobus aliis catholicis Episcopis, gratiam et communionem S. Apostolicae 
habentibus.

Stricte vero praecipimus et mandamus, ut, nisi prius sueta iuramenta, 
iuxta formulas praesentibus litteris adnexas, praestiteris, nec tu consecrationem 
praedictam recipere valeas, nec eam tibi Antistes a te electus, cui propterea 
iuramenta praefata nostro et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi munus et 
mandatum per praesentes committimus, impertiatur.

Volumus autem, ut si huic nostro praecepto, quod Deus avertat, tu et 
Antistes a te electus contraveneritis, poenam suspensionis ab exercitio ponti
ficalis officii, et ab administratione tum spirituali tum temporali Ecclesiarum 
vestrarum ipso facto incurratis.

Datum Romae etc. ut supra.
Cane. Apost. Adiutor a studiis 

Georgius Stara-Tedde
Revisa : Paulus Pericoli, Cane. Ap. Adiut. a studiis

1060.

Romae, 29 . I . 1917
Provisio Ecclesiae Peremysliensis in Ucraina Occidentali in persona Josephi 
Josaphat Kocylovskyj, monachi Basiliani.

Cancellarli Apostolica, Prot. nr. 9 /17 , vol. XIV , nr. 40.

Premisliensis, Sanochiensis et Samboriensis 
Ruthenorum.

Litterae Apostolicae de electione R. D. Josaphat Josephi Kocylowskyi13, 
Ordinis S. Basilii Magni, ad Cathedralem Ecclesiam Premisliensem, Sano- 
chiensem et Samboriensem Ruthenorum ad nominationem Sacrae Caesareae 
Maiestatis Caroli IV, Austriae Imperatoris, Bohemiae Regis etc. et Hungariae 
Regis Apostolici.

BENEDICTUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Josaphat 
Jòsepho Kocylowskyi, electo Episcopo Premisliensi, Sanoehiensi et Sambo- 
riensi Ruthenorum, salutem etc.

Commissum humilitati nostrae etc. (ut sub data 20 . XI . 1913) valeant. 
Cum itaque Cathedralis Ecclesia Premisliensis, Sanochiensis et Sambo- 
riensis Ruthenorum, quae Metropolitanae Ecclesiae Leopoliensis Ruthenorum 
est Suffraganea, ad quam dum illa pro tempore vacat nominatio personae 
idoneae eidem Ecclesiae in Episcopum praeficiendae Romano Pontifici pro 
tempore existenti facienda, ad carissimum in Christo filium nostrum Carolum 
hoc nomine Quartum, Austriae etc. ex fundatione etc. dignoscitur, et cuius 
postremus Episcopus exstitit bo.mem. Constantinus Czechowicz14, per ipsius 
obitum sit pastore destituta, cumque in praesens Venerabilis frater Andreas 
de Szeptycki, hodiernus Archiepiscopus Leopoliensis Ruthenorum, pulsus 
per summam iniuriam in remotas regiones, ibique sub custodia detentus15,

13 Josaphat Kocylovskyj, Episcopus Peremysliensis (1917-1947). Natus die 3.III.1876 
in Pakosivka, in Ucraina Occidentali. Post studia media et superiora iurisprudentiae, nec non 
post servitium militare, Christo Jesu nomen dedit an. 1901, Roman profectus ad studia theolo
gica peragenda. Die 6.X.1907 ordinatus est sacerdos statimque designatus professor theologiae 
in Seminario Stanislaopolitano. Anno 1911, die 2 Octobris, ingressus est Ordinem Basilianorum, 
et emissis votis simplicibus (16.V.1913) et sollemnibus (13.VI.1916), iam die 28.XI.1916 
nominatus est ab Imperatore Carolo IV  Episcopus Peremyliensis. Proinde, die 27.1.1917-pre- 
conisatus, die 28.VIII-consecratus, die 23.IX-inthronisatus et sollemniter ingressus est. Post 
annos fere 30 laboris pontificalis in bonum Eparchiae Peremysliensis, tandem ut Confessor 
Christi cursum Eius militiae concludit. Variis modis vexatus tandem in loco custodiae pro 
christiana veritate fideque catholica obiit die 21.IX.1947. Cfr. praeclara et pulchra quae 
scripsit R.P. Irenaeus Nazarko de eius vita et activitate in « Analecta OSBM », sec. II, vol. I , 
fase. 4, p. 473-488.

14 Constantinus CzechovyC, Episcopus Peremysliensis (1897-1915).
15 Agitur de deportatione Metropolitae Leopoliensis, Andreae Śzeptyckyj, initio primi 

belli universalis (1914-1918), quam subiit ab exercitu moscovitico, qui exercitus Ucrainam 
Occidentalem impetu repentino occupavit. Deportatus est primum Kioviam, et post paucos 
dies septentrionem versus, in monasterium Suzdalense. Post abdicationem throno Czari N i
colai II (1917), mense Martio) e loco custodiae liberatus, post aliquot annos ad suam rediit 
Archieparchiam. Testimonium praeclarum ei exhibet Pontifex Benedictus XV , in Epistola 
Metropolitae Andreae data, die 21.11.1921 (cfr. infra), nec non Pius PP. XII in litteris 
encyclicis « Orientales omnes Ecclesias », de data 23.XII.1945 (infra).

impediatur ab exercendo privilegium, quod felicis recordationis Pius Papa 
Septimus, Praedecessor noster, Archiepiscopo Metropolitano Leopoliensi 
Ruthenorum pro tempore existenti concessit16, confirmandi et instituendi 
Episcopum praefatae Sedis Premisliensis, eique munus consecrationis, 
nomine Apostolicae Sedis, impertiendi17, Nos, ne illa Sedes Premislien
sis longae vacationis exponatur incommodis, huiusmodi privilegio pro hac 
vice derogantes18, ac intendentes tam eidem Ecclesiae Premisliensi, Sanochien- 
si et Samboriensi Ruthenorum quam eius gregi Dominico salubriter providere, 
te, ex Ordine Sancti Basilii Magni, Doctorem in Sacra Theologia et in Philo
sophia, quem laudatus Carolus, Imperator et Rex, nobis ad hoc per suas litteras 
rite praesentavit, et qui iam fidei catholicae professionem iuxta formulam a 
fel. ree. Urbano Papa Octavo, Praedecessore nostro, Orientalibus praescriptam 
expresse emisisti, praedictae vacanti Cathedrali Ecclesiae Premisliensi, Sano- 
chiensi et Samboriensi de Ven. fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium consi
lio, Apostolica auctoritate in Episcopum praeficimus et pastorem, nec non 
curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesiae Praemisliensis etc. in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committimus, cum omnibus iuribus, 
privilegiis, oneribus et obligationibus, pastorali huic officio inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus ut, etiam ceteris impletis etc. antequam 
consecrationis munus recipias etc. sueta iuramenta praestare etc. committimus.

Volumus insuper ut tu annis singulis praefatam fidei professionem etc. 
coram personis vel Capituli Cathedralis vel Cleri suae dioecesis etc. ( ut sub 
data 5 . X . 1914) curabit.

Volumus quoque ut munera incompatibilia etc. {ut 20 . XI . 1913) vacent.
Firmam autem spem etc. incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
decimo septimo, die vigesima nona mensis Januarii, Pontificatus Nostri Anno 
tertio.

1061.
Romae, 29 . 1 . 1917

Imperatori Austriae Carolo IV, de provisione Ecclesiae Peremysliensis. —

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 9 /17 , vol. XIV, nr. 40.

BENEDICTUS etc. Dei. Carissimo in Christo filio nostro Carolo hoc nomine 
quarto, Austriae Imperatori19 etc. salutem etc.

Gratiae divinae praemium etc. {ut sub data 20 . XI . 1913) impendant.

16 Bulla « In universalis Ecclesiae », de data 24.11.1807, qua Pontifex antiquam Metro- 
poliam Haliciensem restabilivit et Leopolim transtulit.

17 Privilegium hoc originem suam habet iam in illo alio, concesso Metropolitae Kioviensi 
an. 1596, Bulla Clementis V III c< Decet Romanum Pontificem », de data 23.11.1596. Cfr. vol. I, 
p. 266-268, nr. 152.

18 « Pro hac vice », quae hucusque ultima permansit, quia Josaphat Kocylovskyi obiit 
anno 1947, et de nova provisione non constat. Non constat etiam utrum Metropolita Leopo- 
piensis, per summam iniuriam pulsus, imo deportatus et in custodia et vinculis detentus, prout 
olim eius Praedecessor, potuit uti iure suo.

19 Carolo IV  (1916-1918).

Cum autem Cathedralis Ecclesia Premisliensis, San. et Samb. Ruthen., ad 
quam dum illa etc. dignoscitur, sit in praesens pastore destituta, cumque in 
praesens Venerabilis frater Andreas de Szeptycky, hodiernus Archiepiscopus 
Leopoliensis Ruthenorum pulsus per summam iniuriam in remotas regiones, 
ibique sub custodia detentus, impediatur ab exercendo privilegium, quod fel. 
ree. Pius Papa Septimus, Praed. noster, Archiepiscopo Metropolitano Leopo- 
liensi Ruthenorum pro tempore existenti concessit, confirmandi et instituendi 
Episcopum praefatae Sedis Premisliensis, eique munus consecrationis nomine 
Apostolicae Sedis impertiendi, Nos, ne illa Sedes Premisliensis longae vacationis 
exponetur incommodis, huiusmodi privilegio pro hac vice derogantes, dilectum 
filium Josaphat Josephum Kocylowsky, ex Ordine S. Basilii Magni, Doctorem 
in S. Theologia et in Philosophia, quem tu, carissime in Christo fili noster, nobis 
ad hoc per tuas patentes litteras rite praesentasti, praedictae Cathedrali Eccle
siae Praemislien., San. et Samb. Ruthen., de VV. FF. NN, S.R.E. Cardd. consilio, 
Ap. auctoritate in Ep. praefecimus et pastorem.

Itaque, fili carissime, quum sit virtutis opus etc. actio gratiarum.
Datum Romae etc. ut supra.

1062.
Romae, 2 9 . 1  . 1917

Metropolitano Leopoliensi Benedictus XV de provisione Ecclesiae Peremyslien- 
sis scribit, eumque certionem facit de derogatione pro hac vice tantum pri
vilegio confirmandi et institutendi Ep. Peremysliensem.

C a n c e l l a r e  Apostolica, Prot. nr., 9 /1 7 , vol. X IV , nr. 40.

BENEDICTUS etc.Dei. Venerabili fratri Andreae de Szeptycky20, Archiepiscopo 
Leopoliensi Ruthenorum, salutem etc.

Cum Cathedralis Ecclesia Prem., San. et Samb. Ruthenorum, quae tuae 
Metropolitanae Ecclesiae Leopoliensi Ruthenorum est Suffraganea21, et ad quam, 
dum illa pro tempore vacat, nominatio etc. (prout sub data 20 . XI . 1913, mu
tato nomine in Carolum IV) dignoscitur, suo pastore sit in praesens destituta, 
cumque tu, pulsus per summam iniuriam in remotas regiones, ibique sub custo
dia detentus, impediaris ab exercendo privilegium, quod fel. ree. Pius Papa 
Septimus, Praed. n., Archiep.po Metropolitano Leopoliensi Ruthen., pro tem
pore existenti concessit, confirmandi et instituendi Episcopum praefatae Sedis 
Premislien eique, nomine A. Sedis munus consecrationis impertiendi, Nos, ne 
illa Sedes Prem. longae vacationis exponeretur incommodis, praedicto privi
legio pro hac vice derogantes, dilectum filium Josaphat Josephum Kocylowsky 
etc. ( mutatis nominibus)  et pastorem.

Quocirca Fraternitatem Tuam hortamur ac in Domino monemus, ut tu, 
quum metropolitica iura libere denuo exercere poteris, praefatum Josaphat

20 Cfr. supra, sub anno 1899-1900, et notam 15, ultimo loco positam.
21 Ab anno 1807, i.e. a Bulla Pii PP. V II « In universalis Ecclesiae », 24.11.1807.

Josephum, electum Episcopum Suffraganeum tuum pro nostra et Sedis Aposto- 
licae reverentia tui favoris ope prosequaris.

Spem igitur fovemus etc. explere.
Ad hoc tibi, auspicem divini favoris, Apostolicam impertimur bene

dictionem.
Datum Romae etc.

1063.

Romae, 29 . 1 . 1917
De eadem provisione Ecclesiae Peremysliensis litterae dantur Capitulo, Clero 
et populo eiusdem Eparchiae.

Ca n c e ll a r e  A postolica , Prot. nr„ 9 /1 7 , vol. X IV , nr. 40.

BENEDICTUS etc. Dei. Dilectis filiis Capitulo Ecclesiae Cathedralis, Clero et 
populo dioecesis Premisliensis, Sanochiensis et Samboriensis Ruthenorum, 
salutem etc.

Cum Cathedralis Ecclesia vestra Premisliensis, San. et Samb. Ruthen., ad 
quam dum illa pro tempore vacat, nominatio etc. (ut 20 . XI . 1913, mutatisi 
nominibus Eparchiae et Imperatoris) dignoscitur, sit in praesens pastore desti
tuta, cumque in praesens Ven. fr. Andreas de Szeptycky, hodiernus Archiep.pus 
Leop. Ruthen., pulsus per summam iniuriam in remotas regiones, ibique sub 
custodia detentus, impediatur ab exercendo privilegium, quod fel. ree. Pius Papa 
Septimus, Praed. noster, Archiepiscopo Metropolitano Leopoliensi Ruthenorum 
pro tempore existenti concessit, confirmandi et instituendi Episcopum praefatae 
Sedis Praemisliensis, eique munus consecrationis, nomine Apostolicae Sedis, im
pertiendi, Nos, ne Sedes illa Prem. longae vacationis exponatur incommodis, 
huiusmodi privilegio hac vice derogantes, dilectum filium Josaphat Josephum 
Kocylowsky, ex Ordine S. Basilii Magni, Doctorem etc. pastorem.

Quocirca vos omnes etc. gaudeatis. Volumus autem et mandamus etc. 
recolendus.

Datum Romae etc.

1064.

Romae, 2 9 . 1  . 1917
Facultas recipienti munus consecrationis Electo Peremvsliensi conceditur.

Cancellarli A postolica, Prot. nr. 9 /1 7 , vol. X IV , nr. 40.

BENEDICTUS etc. Dei. Dilecto filio Josaphat Josepho Kocylowsky electo Epi
scopo Premislien. etc. salutem etc.

Nos, qui, derogantes pro hac vice, privilegio a fel. ree. Pio Papa Septimo, 
Praedcessore nostro, Archiepiscopo Metropolitano Leopoliensi Ruthenorum pro 
tempore existenti concesso, confirmandi et instituendi Episcopum Sedis Premi-

sliensis eique, nomine Ар. Sedis, munus consecrationis impertiendi, ut in aliis 
litteris nostris, hodierna die datis, plenius continetur, te in Episcopum Prem. 
San. et Samb. Ruthenorum elegimus, tibi peramenter facultatem concedimus 
episcopalem consecrationem recipiendi, iuxta tuum ritum et disciplinam, a quo
cumque, quem malueris, catholico Antistite eiusdem ritus, assistentibus ipsi 
duobus aliis catholicis Episcopis, gratiam et communionem Sedis Ap. ha
bentibus.

Stricte vero praecipimus et mandamus, ut nisi etc. (ut 20 . XI . 1913) sueta 
iuramenta praestiteris etc. cui propterea etc. recipiendi munus etc. committimus.

Volumus autem et mandamus, ut si huic etc. contraveneritis etc. ipso facto 
incurratis.

Datum Romae etc.

1065. .

Romae, 18 . V . 1917
Provisio Ecclesiae Polybotensis in persona Julii Drohobeckyj, antea Ep. 
Crisiensis.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 42 /17 , vol. XV, nr. 18.

Polybotensis.
BENEDICTUS etc. Dei. Venerabili fratri Julio Drohobeczky22, hactenus Epi
scopo Crisiensi Ruthenorum, in Episcopum Polybotensem electo, salutem etc.

Commissum humilitati nostrae etc. (ut sub data 5 . XII. 1914) gloriam. 
Cum itaque tit. Ecclesia episcopalis Polybotensis, sub Archiepiscopo Syn
nadensi, certo modo nobis noto in praesens vacans existât, Nos te, hactenus 
Episcopum Crisiensem Ruthenorum absolventes a vinculo, quo eidem Ecclesiae 
Crisiensi Ruthenorum teneris, de VV.FF.NN. S.R.E. Cardinalium consilio ad 
dictam vacantem episcopalem tit. Eccl. Polybotensem Apostolica auctoritate 
transferimus, eiusque tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus etc. 
inhaerentibus.

Volumus autem ut etiam caeteris etc.... fidei professionem emittere et con
sueta iuramenta praestare iuxta formulas etc. committimus.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
decimo septimo, die decima octava mensis Maii, Pontificatus Nostri Anno tertio.

Fr. Bersani, Cane. Ap. Ad. a studiis 
Revisa : Paulus Pericoli, Can. Ap. Ad. a studiis

22 Julius Drohobeckyj, Episcopus Crisiensis (1891-1914), qui anno 1917 ad Sedem transla
tus est titularem Polybotanam, administratione Eparchiae Crisiensis in manus Dionysii 
Nyaradi tradita. Natus est die 13.1.1853 in Karascony-Falva, in Eparchia Munkacsiensi, et 
electus ad hanc Sedem die 17.XII.1891. Obiit anno 1934, die 11 Februarii.

De Eparchia Crisiensi hic mentionem facere necessarium esse duximus, quia Eparchia 
haec plurimos comprehendebat comprehenditque fideles, ex Ucraina praesertim Carpatica 
oriundos, imo ipsa Eparchia ex officio vocatur « Crisiensis Ruthenorum ».

1066.
Romae, 2 . IV . 1920

Provisio Ecclesiae Crisiensis Ruthenorum per translationem Dionysii Nyaradi, 
Ep. tit. Abilensis.

Cancellarla Apostolica, Prot. nr. 38 /20 , vol. XX , nr. 55.

Crisiensis.
Litterae Apostolicae de translatione R.P.D. Dionysii Nyaradi23, hactenus 

Episcopi titularis Abilensis, ritus graeci rutheni, ad cathedralem Ecclesiam Cri- 
siensem Ruthenorum eiusdem ritus.

BENEDICTUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Venerabili fratri Dionysio 
Nyaradi, hactenus Ep. tit. Abilensi, in Episcopum Crisiensem Ruthenorum 
electo, salutem etc.

Commissum humilitati Nostrae etc. (ut sub data 20.XI.1913) voleant. 
Cum itaque Cathedralis Ecclesia Crisiensis Ruthenorum Metropolitanae Ec
clesiae Zagrabiensi suffraganea, certo modo, nobis noto, pastore sit in prae
sens destituta, Nos intendentes etc. te, hactenus E. tit. Abilensem, Apostolicae 
potestatis plenitudine a vinculo absolventes, quo titulari etc. ad praedictam 
etc. transferimus, eique in Episcopum praeficimus, et pastorem, nec non 
curam etc. inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus, ut etiam ceteris impletis etc. te ut Epi
scopus quomodocumque immisceas, in manibus etc. fidei catholicae profes
sionem iuxta formulam a fel. ree. Urbano Papa octavo, Praed. Nostro, Orien
talibus praescriptam emittere, ac sueta iuramenta, iuxta formulas etc. ad Can- 
cellariam Apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad 
hoc Antistiti etc. committimus.

Firmam autem spem etc. incrementa.
Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo, die secunda mensis Aprilis, Pont. Nostri Anno sexto.

1067.
Romae, 2 . IV . 1920

Metropolitano Zagrabiensi de provisione Ecclesiae Crisiensis.

Cancellarla A postolica , P rot. nr. 3 8 /2 0 , vol. XX, nr. 55.

BENEDICTUS etc. Venerabili fratri Archiepiscopo Zagrabiensi 24, salutem etc.
Hodie Nos ad Cathedralem Ecclesiam Crisiensem Ruthenorum in prae